AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTUI

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2006 M. GRUODŽIO 21 D. SPRENDIMO NR. 1-58-8 „DĖL PANEVĖŽIO MIESTO KAPINIŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2022 m. lapkričio 9 d.
Panevėžys

Problemos esmė.


Panevėžio miesto kapinių tvarkymo taisyklėse (toliau – Taisyklės) nustatyta kapinių įrengimo, uždarymo, kapinių statuso suteikimo ir keitimo, kapinių perdavimo, kapavietės ar kolumbariumo nišos skyrimo, laidojimo, kapinių lankymo, priežiūros ir kitų su tvarkymu susijusių darbų bei paslaugų atlikimo tvarka Panevėžio miesto teritorijoje esančiose ar (ir) Savivaldybei priskirtose (perduotose) kapinėse.

Šio sprendimo tikslas yra patikslinti Panevėžio miesto kapinių tvarkymo taisykles, atsižvelgiant į 2022 m. spalio 5 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1000 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1207 ,,Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“ pakeitimo‘‘ priimtus pakeitimus, kuriais papildoma nuostata, kad nišos savivaldybės lėšomis įrengtame kolumbariume skiriamos neatlygintinai, reglamentuota tik kremuotiems žmogaus palaikams laidoti skiriamos kapavietės dydis – 1,32 kv. metro (1,10x120), papildoma nuostata, kad pakartotinai laidoti žmogaus palaikų kape, kuriame jau yra palaidoti kremuoti žmogaus palaikai, negalima. Taip pat papildomas kapinių prižiūrėtojo kaupiamų duomenų sąrašas, kuriuo vadovaujantis bus galima lengviau ir greičiau susisiekti su už kapavietės ar kolumbariumo nišos priežiūrą atsakingu asmeniu.

Siekiant, mažinti teisės aktų kiekį, norint, jog visa laidojimo ir kapinių priežiūros tvarka būtų vienuose taisyklėse, siūlome dalį Kremuotų žmonių palaikų laidojimo Panevėžio miesto kolumbariumo nišose tvarkos (nišų skyrimo, kolumbariumo nišų priežiūros, įrašų daromų ant nišos plokštės reikalavimų, draudimų ir kt.), patvirtintos 2013 m. lapkričio 14 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-325, perkelti į Panevėžio miesto kapinių tvarkymo taisykles.

Taip pat sprendimo projekte siūlome, kad tokiais atvejais, kai identifikuojama kapavietė yra Panevėžio senųjų kapinių, vad. Šv. apaštalų Petro ir Povilo parapijos kapinėmis, komplekse ir neturi aiškiai suformuotų ribų (aptvėrimo, bortelių, tvorelės), kiekvienos kapavietės atskirai ribas nustatytų Neprižiūrimų kapaviečių pripažinimo neprižiūrimomis kapavietėmis ir kapaviečių (kapų) identifikavimo komisija kapavietės apžiūros metu.
Problemos sprendimas.


Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymu (2007 m. gruodžio 20 d. Nr. X-1404), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207 ,,Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“ yra parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl Panevėžio miesto kapinių tvarkymo taisyklių, patvirtintų Savivaldybės tarybos 2006 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. 1-58-8, pakeitimo.
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas

Panevėžio miesto kapinių tvarkymo taisyklių naują redakciją priimti būtina, nes šiuo metu galiojančios taisyklės yra pasenusios, įsigaliojo nauji Lietuvos Respublikos teisės aktai, reglamentuojantys kapinių tvarkymą ir priežiūrą, kurie prieštarauja šiuo metu galiojančioms Panevėžio miesto kapinių tvarkymo taisyklėms. Šiose patvirtintose kapinių tvarkymo taisyklėse bus surinkta ir pateikta visa reikiama ir susijusi medžiaga su kapinių tvarkymu ir priežiūra Panevėžio miesto kapinėse. 
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.


Papildomų išlaidų nenumatoma. 

Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  


Neigiamų pasekmių nesitikima.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  

      
Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos Miesto infrastruktūros skyriaus iniciatyva.
Miesto infrastruktūros skyriaus 
vyriausioji specialistė

                                                               Simona Zavackienė  
